
Id: PITWWXDFHKHHLIVUKFGRSHKEQ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXIII/174/13
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 18 stycznia 2013 r.

w sprawie gromadzenia dochodów na wydzielonym rachunku przez samorządowe jednostki 
budżetowe prowadzące działalność oświatową 

Na  podstawie  art.  18  ust.  2 pkt.  15  ustawy  z dnia  8 marca  1990r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271 i Nr 
214, poz.1806, z 2003r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568, z 2004r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203 
i Nr  167,  poz.1759,  z 2005r.  Nr  172,  poz.1441  i Nr  175,  poz.1457,  z 2006r.  Nr  17,  poz.128  i Nr  181, 
poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 180, poz.1111 i Nr 223, 
poz.1458,  z 2009r.  Nr  52,  poz.420  i Nr  157,  poz.1241,  z 2010r.  Nr  28,  poz.142,  Nr  28,  poz.146,  Nr  40, 
poz.230 i Nr 106, poz.675, z 2011r. Nr 21, poz.113, Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887 i Nr 
217,  poz.1281  oraz  z 2012r.  poz.567)  oraz  art.  223  ustawy  z dnia  27  sierpnia  2009r.  o finansach 
publicznych ((Dz. U. Nr 157, poz.1240, z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 96, poz.620, Nr 123, poz.835, Nr 152, 
poz.1020,  Nr  238,  poz.  1578  i Nr  257,  poz.1726,  z 2011r.  Nr  185,  poz.1092,  Nr  201,  poz.1183,  Nr  234, 
poz.1386,  Nr  240,  poz.1429  i Nr  291,  poz.1707  oraz  z 2012r.  poz.1456,  1530  i 1548)  Rada  Miejska 
w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza  uchwała  określa  jednostki,  które  gromadzą  dochody  na  wydzielonym  rachunku,  źródła, 
z których  dochody  są  gromadzone  na  rachunku,  ich  przeznaczenie,  sposób  i tryb  sporządzania  planu 
finansowego  dochodów  i wydatków  nimi  finansowanych,  dokonywania  zmian  w tym  planie  oraz  ich 
zatwierdzania. 

§ 2. Na wydzielonym rachunku bankowym gromadzą dochody, pochodzące ze źródeł określonych w §3 
niniejszej uchwały, następujące miejskie jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie 
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. w Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pózn. zm.): 
Szkoła Podstawowa nr 4 im. M. Konopnickiej w Augustowie. 

§ 3. Na wydzielonym rachunku gromadzone są dochody pochodzące z następujących źródeł: 
1. ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 
2. z  odszkodowań  i wpłat  za  utracone  lub  uszkodzone  mienie  będące  w zarządzie  albo  użytkowaniu 

jednostki budżetowej, 
3. z organizacji i współorganizacji imprez, zawodów sportowych, aukcji, zbiórek, loterii fantowych, 
4. z  wpłat  rodziców  i opiekunów  dzieci,  zakładów  pracy  oraz  innych  podmiotów  na  rzecz  organizacji 

kolonii letnich, obozów, zimowisk i innych form wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży, 
5. wpływy z usług reklamowych i promocji świadczonych na terenie jednostki budżetowej, 
6. wpływy z organizacji targów, wystaw i pokazów, 
7. z odsetek od środków zgromadzonych na wyodrębnionym rachunku bankowym, 
8. z odsetek z tytułu nieterminowych wpłat należności, wymienionych w §3 uchwały, 
9. wpływy z wynajmu hali sportowej oraz pomieszczeń szkolnych. 
§ 4. Dochody  gromadzone  na  wydzielonym  rachunku,  o których  mowa  w §3,  wraz  z odsetkami 

przeznacza się na: 



Id: PITWWXDFHKHHLIVUKFGRSHKEQ. Uchwalony Strona 2

1. cele wskazane przez darczyńcę, 
2. remont lub odtworzenie uszkodzonego mienia, o którym mowa w §3 ust.2 uchwały, 
3. sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych placówki w tym: 

 na  koszty  organizacji  kolonii  letnich,  obozów,  zimowisk  i innych  form  wypoczynku  i rekreacji  dzieci 
i młodzieży, 
 zakup sprzętu do prowadzenia i organizacji zajęć na kursach oraz zawodów i imprez sportowych, 
 zakup artykułów do prowadzenia remontów bieżących sprzętu, 
 naprawy, usuwanie usterek i remonty bieżące sprzętu, 
 zakupy inwestycyjne sprzętu na potrzeby jednostki, 
 zakup urządzeń biurowych i wyposażenia, pomocy naukowych i dydaktycznych, 
 wydatki związane z bankową obsługą wyodrębnionego rachunku dochodów własnych, 
 poprawę warunków funkcjonowania jednostki, 
 wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem placówki. 

§ 5. 1. Podstawą  gospodarki  finansowej  jednostki  budżetowej  w zakresie  dochodów  ze  źródeł 
wymienionych  w §3  niniejszej  uchwały  jest  plan  finansowy  dochodów  i wydatków  sporządzony  przez 
kierownika  jednostki  budżetowej  na  dany  rok  budżetowy  w szczegółowości:  dział,  rozdział,  paragraf 
klasyfikacji budżetowej. 

2. Kierownik  jednostki  budżetowej  sporządza  i przekazuje  Burmistrzowi  Miasta  projekt  planu 
finansowego  wraz  z objaśnieniami  w terminie  do  dnia  14  października  roku  poprzedzającego  rok 
budżetowy. 

3. Burmistrz  Miasta  weryfikuje  złożony  projekt  w zakresie  zgodności  z obowiązującymi  przepisami 
i sporządza  projekt  planu  dochodów  gromadzonych  na  wydzielonym  rachunku  i wydatków  nimi 
sfinansowanych. 

4. Burmistrz Miasta w terminie 7 dni od dnia przekazania projektu uchwały budżetowej Radzie Miejskiej 
przekazuje  kierownikowi  jednostki  budżetowej  informacje  niezbędne  do  opracowania  projektu  planu 
finansowego. 

5. Kierownik  jednostki  budżetowej  sporządza  projekt  planu  finansowego  i przekazuje  Burmistrzowi 
Miasta  w terminie  30  dni  od  daty  otrzymania  informacji  określonej  w §4,  nie  później  jednak  niż  do  dnia 
22 grudnia. 

6. W  sytuacji  nie  podjęcia  uchwały  budżetowej  przez  Radę  Miejską  przed  rozpoczęciem  roku 
budżetowego  zatwierdzony  projekt  planu  finansowego,  o którym  mowa  w ust.  5,  stanowi  podstawę 
gospodarki  finansowej  w okresie  od  dnia  1 stycznia  roku  budżetowego  do  dnia  uchwalenia  uchwały 
budżetowej. 

7. Burmistrz  Miasta  w terminie  21  dni  od  dnia  podjęcia  uchwały  budżetowej  przekazuje  kierownikowi 
jednostki budżetowej informacje niezbędne do opracowania planu finansowego. 

8. Kierownik  jednostki  budżetowej  w terminie  nie  dłuższym  niż  7 dni  od  dnia  otrzymania  informacji, 
o której mowa w ust. 7, sporządza plan finansowy dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku. 

§ 6. 1. Kierownik  jednostki  budżetowej  dokonuje  zmian  w planie  finansowym  rachunku  dochodów 
polegających  na  przeniesieniu  między  paragrafami  klasyfikacji  budżetowej  w ramach  ogólnych  kwot 
dochodów i wydatków zawartych w planie. 



Id: PITWWXDFHKHHLIVUKFGRSHKEQ. Uchwalony Strona 3

2. O  dokonanych  zmianach  w planach  finansowych,  o których  mowa  w ust.  1 kierownik  jednostki 
budżetowej informuje Burmistrza Miasta w terminie 7 dni od dnia ich dokonania. 

3. Zmiany  polegające  na  zwiększeniu  lub  zmniejszeniu  ogólnych  kwot  dochodów  i wydatków  planu 
finansowego  oraz  zmianie  wysokości  planu  wydatków  majątkowych  wprowadza  Rada  Miejska,  zgodnie 
z projektem  uchwały  sporządzonej  przez  Burmistrza  Miasta,  weryfikującej  wniosek  kierownika  jednostki 
budżetowej. 

4. Burmistrz Miasta o dokonanej zmianie przez Radę Miejską informuje kierownika jednostki budżetowej 
w terminie 7 dni od dnia podjęcia uchwały. 

5. Kierownik  jednostki budżetowej, w terminie nie dłuższym niż 7 dni po otrzymaniu  informacji, o której 
mowa w ust. 4, wprowadza zmiany planu finansowego w szczegółowości określonej w §6 ust.1 uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Augustowie 

Krystyna Wilczewska



Id: PITWWXDFHKHHLIVUKFGRSHKEQ. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) wprowadziła 
możliwość gromadzenia dochodów na wyodrębnionym rachunku dochodów własnych przez samorządowe 
jednostki  budżetowe  prowadzące  działalność  określoną  w ustawie  o systemie  oświaty  z dnia  7 września 
1991  roku  (Dz.  U.  z 2004r.  Nr  256,  poz.  2572  ze  zm.).  Uchwała  określa:  1)  jednostki  budżetowe,  które 
gromadzą dochody; 2) źródła, z których dochody są gromadzone na rachunku; 3) przeznaczenie dochodów, 
z tym że dochody wraz z odsetkami nie mogą być przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych; 
4) sposób i tryb sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania 
zmian  w tym  planie  oraz  ich  zatwierdzania.  Podjęcie  proponowanej  uchwały  należy  do  wyłącznej 
kompetencji  Rady  Miejskiej  i jest  niezbędne  do  prawidłowego  funkcjonowania  wymienionych  w niej 
oświatowych jednostek budżetowych. 


